قزاقســتان را باید مطالبات
انباشته شــده جامعه قزاقستان دانســت که موجب شد
ســطح و سمت و ســوی اعتراضات از اعتراض به گرانی
سوخت به سرعت به سمت مطالبات سیاسی سوق پیدا
کند. از دیدگاه بخش مهمی از جامعه قزاقستان از جمله
طبقه متوسط این کشــور، استعفای نورسلطان نظربایف
پس از ســه دهه در ۱۹ مارس ۲۰۱۹ (۲۸ اسفند ۱۳۹۷)
و جانشــینی «قاســم ژومارت توکایف» به معنی انتقال
واقعــی قدرت در قزاقســتان نبود. حضــور نظربایف در
رأس قدرت سیاسی قزاقســتان به عنوان «رئیس شورای
امنیت کشــور»، «رئیــس حزب حاکم نــور آتن»، «عضو
شــورای قانون اساســی» و مقام های تشــریفاتی «اولین
رئیس جمهور» و «رهبر ملت» (ایل باسی) موجب شد او
از چنان جایگاه و اختیاراتی برخوردار شود که عملا قاسم
توکایف، رئیس جمهور کنونی قزاقســتان را تحت الشعاع